«Светловский Вестник»
печатное издание органов местного самоуправления сельского
поселения Светлый

Газета распространяется бесплатно

07 декабря 2023 года № 78

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

1. Постановление администрации сельского поселения Светлый № 117 от 04.12.2023 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 27.09.2022 №110 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»»»
[bookmark: _GoBack]2. Постановление администрации сельского поселения Светлый № 118 от 05.12.2023 «О внесении изменении в постановление администрации сельского поселения Светлый № 1 от 25.02.2009 года «О создании Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Светлый»

1

2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.12.2023                                                          	 				№ 117
п. Светлый

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 27.09.2022 №110 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2022 №1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом сельского поселения Светлый,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 27.09.2022 №110 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителями на получение муниципальной услуги об установлении сервитута являются физические лица, юридические лица и индивидуальные предприниматели.
Заявителями на получение муниципальной услуги об установлении публичного сервитута являются организации (далее – Заявители):
1) являющаяся субъектом естественных монополий, - в случаях установления публичного сервитута для размещения, капитального ремонта инженерных сооружений, обеспечивающих деятельность этого субъекта, реконструкции, капитального ремонта их участков (частей), а также для проведения инженерных изысканий в целях подготовки документации по планировке территории, предусматривающей размещение указанных сооружений, инженерных изысканий для их строительства, реконструкции, реконструкции их участков (частей);
2) являющаяся организацией связи, - для размещения линий или сооружений связи, указанных в подпункте 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, а также для проведения инженерных изысканий в целях подготовки документации по планировке территории, предусматривающей размещение указанных линий и сооружений связи, инженерных изысканий для их строительства, реконструкции;
3) являющаяся владельцем инженерного сооружения или объекта транспортной инфраструктуры федерального, регионального или местного значения, - в случае установления публичного сервитута для целей, указанных в подпунктах 2 - 6 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации;
4) предусмотренная пунктом 1 статьи 56.4 Земельного кодекса Российской Федерации и подавшая ходатайство об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд, - в случае установления сервитута в целях реконструкции инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием такого земельного участка для государственных или муниципальных нужд, реконструкции его участка (части);
4.1) являющаяся единым оператором газификации, региональным оператором газификации, - в случае установления публичного сервитута для строительства, реконструкции, капитального ремонта и (или) эксплуатации линейных объектов систем газоснабжения, реконструкции или капитального ремонта их частей;
4.2) осуществляющая реконструкцию или капитальный ремонт инженерного сооружения, являющегося линейным объектом, реконструкцию, капитальный ремонт его участков (частей) в связи с планируемыми строительством, реконструкцией или капитальным ремонтом объектов капитального строительства;
5) иное лицо, уполномоченное в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, заключенными с органами государственной власти или органами местного самоуправления договорами или соглашениями осуществлять деятельность, для обеспечения которой допускается установление публичного сервитута.»;
1.2. В пункте 2.2. приложения к Постановлению слова «главный специалист по земельным вопросам администрации» заменить словами «заместитель главы поселения»;
1.3. Подпункт 2 пункта 2.6. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«2) тридцати дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов в целях, предусмотренных подпунктами 1, 2, 4 и 5 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, а также в целях установления публичного сервитута для реконструкции участков (частей) инженерных сооружений, предусмотренного подпунктом 6 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, но не ранее чем пятнадцать дней со дня опубликования сообщения о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута, предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации;»;
1.4. В приложении 2 к Постановлению слова «ведение работ, связанных с пользованием недрами» заменить словами «осуществление пользования недрами»;
1.5. В пункте 1.4. приложения 3 к Постановлению слова «ведение работ, связанных с пользованием недрами» заменить словами «осуществление пользования недрами».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                  Е.Н. Тодорова
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2023                                                                                          № 118
п. Светлый

О внесении изменении в постановление администрации сельского поселения Светлый № 1 от 25.02.2009 года «О создании Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Светлый»

В связи с кадровыми изменениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации  сельского поселения Светлый от 25.02.2009 № 1 «О создании Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Светлый»  (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:
0. Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
0. Приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации сельского поселения Светлый от 30.03.2023 №27 «О внесении изменении в постановление администрации сельского поселения Светлый № 1 от 25.02.2009 года «О создании Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Светлый» - считать утратившим силу.
3.  Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                     Е.Н. Тодорова

Приложение 1
 к постановлению администрации
сельского поселения Светлый
                                                       от 05.12.2023 №118

«Приложение 1
 к постановлению администрации
сельского поселения Светлый
                                                       от 25.02.2009 №1

Состав
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Светлый

	Дурницына Н.А.
	председатель КЧС и ОПБ-
заместитель главы поселения

	Болдырева М.Б.
	Заместитель председателя КЧС и ОПБ –  главный специалист по работе с населением и связям с общественностью

	Дворникова Л.А.
	секретарь комиссии КЧС и ОПБ - главный специалист по вопросам социальных услуг

Члены комиссии:

Глущенко Н.И.

Заместитель начальника  Пунгинского ЛПУМГ (по согласованию)

	Андрюшин А.В.

	Инженер ГО и ЧС Пунгинского ЛПУМГ (по согласованию)

	Семенов В.В.
	Начальник ВПО Пунгинского ЛПУМГ
(по согласованию)

	Макеенко Н.М.
	Начальник Пунгинской автоколонны № 7  Югорского УТТ и СТ ООО «Газпром трансгаз Югорск» (по согласованию)

	Болдырев П.В.
	Участковый уполномоченный полиции
(по согласованию)

	Кабанова Т.В.
	Заведующий АПО МБЛПУ Игримская
районная больница (по согласованию)

	Шулинина А.В.
	Директор МУП Пунга (по согласованию)»

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Светлый
 от 05.12.2023 № 118
«Приложение 2
 к постановлению администрации
сельского поселения Светлый
                                                       от 25.02.2009 №1
СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ ПО ЧС И ОПБ

Главный специалист по работе с населением и связям с общественностью,
Зам. Председателя КЧС и ОПБ
Болдырева М.Б..тел. 58-5-25,
89275950800
очевидец
Заместитель главы поселения, председатель
Комиссии КЧС и ОПБ Дурницына Н.А. тел. 58053, 89222609450

Главный специалист по вопросам соц.услуг, Секретарь КЧС и ОПБ
Дворникова Л.А. тел. 58-593,
89324229770
Участковый уполномоченный
полиции Болдырев П.В.,
тел. 58-0-02, 89991764249
сот. 89227471126

Директор МУП Пунга
Шулинина А.В.
Тел:89227844504

Единая дежурно-диспетчерская служба по Березовскому району, тел.  8 (34674) 2-43-16
Начальник ВПО Пунгинского ЛПУМГ – Семенов В.В., тел.58-0-11, дом.58-1-80, 89222502501

Диспетчерская служба Пунгинского  Пунгинского ЛПУМГ, тел. 58215, 58255

Заместитель начальника  Пунгинского ЛПУМГ – Глущенко Н.И., тел. 89991763563

Начальник ЮУТТиСТ Макеенко Н.М. 58088, 89220115333
Инженер ГО и ЧС Пунгинского ЛПУМГ -  Андрюшин А.В., тел. 58-2-35, дом. 58-1-73, сот. 89324359342
Заведующий АПО Игримской районной больницы Кабанова Т.В., 58483, 89324393984

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»
Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному
Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»

Главный редактор Тодорова Елена Николаевна

Ответственные за выпуск Тодорова Елена Николаевна
Телефон 8(34674)58-0-53

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Светлый
628147, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Светлый, ул. Набережная д.10
Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00
Фактическая:
Тираж 8 экз